
0    

CITTA’ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

          
 

                                                                                                           

                                                                                                                                         
Ordinanza Commissario Straordinario   

n. 4 del 07.01.2017 

 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO – CHIUSURA SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO PER 

IL GIORNO 09 Gennaio 2017. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO CHE: 

 

- nella nota circolare (prot. n. 1686) del 07.01.2017 della Prefettura di Lecce si comunica, tra 

l’altro, che nel corso delle riunioni di C.C.S. – Centro Coordinamento Soccorsi – tenute in 

data odierna, è stata sottolineata la necessità di assumere idonee determinazioni per la 

sicurezza della circolazione e soprattutto degli studenti che riprenderanno l’attività scolastica 

lunedì 9 gennaio, concordando, alla presenza dei rappresentanti del MIUR- Ufficio 

Scolastico Territoriale di Lecce e dei soggetti gestori della rete viaria e trasporti pubblici, 

sulla necessità, a tutela della pubblica e privata incolumità, di procedere alla chiusura degli 

istituti scolastici di istruzione secondaria superiore, per i quali è presente più forte il 

fenomeno del pendolarismo; 

- La Regione Puglia – Sezione Protezione Civile ha diramato in data odierna, alle ore 17,55, 

messaggio di allerta meteo nel quale sono previste nevicate sino al livello del mare e 

persistenza di temperature molto basse con diffuse gelate;  

 

PRESO ATTO della forte nevicata che ha investito il Comune di Galatina in queste ore; 

 

ATTESO che nelle prossime ore le strade potrebbero rendersi ancora impraticabili, con conseguenti 

difficoltà alla circolazione stradale e pericolo per la sicurezza dei veicoli e delle persone; 

 

CONSIDERATO che i disagi della giornata odierna potranno persistere ed aggravarsi a causa del 

ghiaccio che, certamente, si formerà sulla sede stradale nel corso della nottata, in conseguenza 

dell’ulteriore abbassamento delle temperature e nelle successive 24-36 ore; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover garantire la pubblica incolumità, in particolare a favore degli alunni 

e del personale scolastico proveniente dai paesi limitrofi;  

 

RAVVISATA, quindi, l’opportunità di disporre la chiusura degli istituti scolastici di  secondo grado 

per il giorno 09 Gennaio 2017; 

 

VISTI gli art. 50 e 54 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

  

ORDINA 

 



 

1. la chiusura delle scuole secondarie di secondo grado ricadenti nel territorio comunale per il 

giorno 09 Gennaio 2017, con la consequenziale sospensione delle lezioni; 

 

2. la presente ordinanza va comunicata: 

 

 alle segreterie scolastiche; 

 al Prefetto di Lecce; 

 alle Forze di Polizia; 

 alla stampa locale online.  

 

RENDE NOTO 

 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 che responsabile del procedimento è il Dirigente della 

Direzione VI – Polizia Municipale – S.U.A.P. e Protezione Civile – dott. Antonio Claudio 

OREFICE. 

 

 

Avverso la presente Ordinanza è proponibile: 

 

- Ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla pubblicazione; 

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

SI AVVISA 

 

L’Ufficio Protocollo per la notifica della presente Ordinanza: 

 

 alla Prefettura di Lecce – protocollo.prefle@pec.interno.it; 

 

 al Dipartimento della Regione Puglia – Servizio Protezione Civile – 

servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it; 

 

 All’Associazione di Protezione Civile – A.N.O.P.C. – protezionecivilegalatina@pec.it 

 

 Ai Funzionari scolastici: LEIS 024007@pec.istruzione.it; leis02700p@pec.istruzione.it; 

letd03000q@pec.istruzione.it; leps04000e@pec.istruzione.it;  

 

 Alle Forze di Polizia – Stazione Carabinieri – tle31047@pec.carabinieri.it; Polizia di Stato: 

comm.galatina.le@pecps.poliziadistato.it; 

 

 Alla stampa locale on – line: dinovalente@galatina.it; ilsedile@tiscali.it; 

redazione@inondazioni.it; telegalatina@libero.it; info@noha.it; info@radiorizzonti.net. 

 

 Il presente atto va, altresì, pubblicato sul sito web istituzionale del Comune. 

  

       

   D’ordine del Commissario Straordinario 

                   Il DIRIGENTE 

                    Dott. Antonio OREFICE 

         

mailto:protocollo.prefle@pec.interno.it
mailto:servizio.protezionecivile@pec.rupar.puglia.it
mailto:protezionecivilegalatina@pec.it
mailto:024007@pec.istruzione.it
mailto:leis02700p@pec.istruzione.it
mailto:letd03000q@pec.istruzione.it
mailto:leps04000e@pec.istruzione.it
mailto:tle31047@pec.carabinieri.it
mailto:comm.galatina.le@pecps.poliziadistato.it
mailto:dinovalente@galatina.it
mailto:ilsedile@tiscali.it
mailto:redazione@inondazioni.it
mailto:telegalatina@libero.it
mailto:info@noha.it
mailto:info@radiorizzonti.net

